[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 апреля 2021 г.                          с. Александровское                                      № 321

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 84
На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 170/23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. № 83/83 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от              28 декабря 2020 г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет бюджета муниципального округа составит 524 883,33 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 87 352,51 тыс. рублей;
в 2022 году – 97 647,34 тыс. рублей;

в 2023 году – 84 970,87 тыс. рублей;

в 2024 году – 84 970,87 тыс. рублей;

в 2025 году – 84 970,87 тыс. рублей;

в 2026 году – 84 970,87 тыс. рублей»
1.2. В паспорте Подпрограммы «Организация культурно - досуговой деятельности» муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет бюджета муниципального округа составит 284 294,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 50 871,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 45 668,49 тыс. рублей;

в 2023 году – 46 938,81 тыс. рублей;

в 2024 году – 46 938,81 тыс. рублей;

в 2025 году – 46 938,81 тыс. рублей;

в 2026 году – 46 938,81 тыс. рублей»
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет бюджета муниципального округа составит 121 871,34 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 19 707,80 тыс. рублей;

в 2022 году – 19 965,74 тыс. рублей;

в 2023 году – 20 549,45 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 549,45 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 549,45 тыс. рублей;

в 2026 году – 20 549,45 тыс. рублей»
1.4. В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы за счет бюджета муниципального округа составит 110 149,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 15 345,81 тыс. рублей;

в 2022 году – 30 585,21- тыс. рублей;

в 2023 году – 16 054,71 тыс. рублей;

в 2024 году – 16 054,71 тыс. рублей;

в 2025 году – 16 054,71 тыс. рублей;

в 2026 году – 16 054,71 тыс. рублей»
1.5. Приложение 8 к муниципальной программе Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Герасимову Н.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

главы округа, первый заместитель
главы администрации Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.И. Ермошкин

	Приложение 8
к муниципальной Программе
Александровского муниципального округа
Ставропольского края
«Сохранение и развитие культуры»

	Объемы и источники

Наименова

Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрогра

	мы Программы

	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

оче

	едной 2021год

	второй год планового периода 2022

	третий год планового периода 2023
	четвертый год планового периода 2024

	пятый год планового периода 2025

	шестой год планового периода 2026

		9

		Муниципальная программа
Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»

	87 352,51
	97 647,34

	84 970,87

	84 970,87

	84 970,87

	84 970,87

			бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края  (далее – бюджет муниципального округа), в том числе
	87 352,51

	97 647,34

	84 970,87

	84 970,87

	84 970,87

	84 970,87

			предусмотренные Отделу культуры округа

	87 352,51

	97 647,34

	84 970,87

	84 970,87

	84 970,87

	84 970,87

			средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет), в том числе предусмотренные:

	728,74

	15 620,11

	728,74

	728,74

	728,74

	728,74

			предусмотренные Отделу культуры округа

	728,74

	15 620,11

	728,74

	728,74

	728,74

	728,74

	1
	Подпрограмма
«Организация культурно - досуговой деятельности»

	50 871,00

	45 668,49

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	50 871,00

	45 668,49

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

			предусмотренные Отделу культуры округа

	50 871,00

	45 668,49

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			предусмотренные Отделу культуры округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.1.

	Основное мероприятие 1: Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для различных групп граждан в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры

	50 871,00

	45 668,49

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	50 871,00

	45 668,49

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

			предусмотренные Отделу культуры округа

	50 871,00

	45 668,49

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

	46 938,81

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			предусмотренные Отделу культуры округа

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	1.2.

	Основное мероприятие 2: Организация работы клубных формирований различной направленности

	предусмотренные Отделу культуры округа

	Не требует финансового обеспечения

	Не требует финансового обеспече
ния

	Не требует финансо
вого обеспече
ния

	Не требует финансо
вого обеспече
ния

	Не требует финансового обеспече
ния

	Не требует финансо
вого обеспечения

Подпрограмма

	«Развитие системы библиотечного обслуживания населения»

	19 707,80

	19 965,74

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	19 707,80

	19 965,74

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

			предусмотренные Отделу культуры округа

	19 707,80

	19 965,74

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

			предусмотренные Отделу культуры округа

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	2.1.

	Основное мероприятие 1: осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных  библиотек

	19 707,80

	19 965,74

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	19 707,80

	19 965,74

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

			предусмотренные Отделу культуры округа

	19 707,80

	19 965,74

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

	20 549,45

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

			предусмотренные Отделу культуры округа

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	70,70

	3
	Подпрограмма
 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»

	15 345,81

	30 585,21

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	15 345,81

	30 585,21

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

			предусмотренные Отделу культуры округа

	15 345,81

	30 585,21

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	658,04

	15 549,41

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

			предусмотренные Отделу культуры округа

	658,04

	15 549,41

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

	3.1.

	Основное мероприятие 1: Обеспечение предоставления дополнительного образования для  детей и взрослых

	15 345,81

	15 693,84

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	15 345,81

	15 693,84

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

			предусмотренные Отделу культуры округа

	15 345,81

	15 693,84

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

	16 054,71

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

			предусмотренные Отделу культуры округа

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

	658,04

		Реализация регионального проекта "Культурная среда"

	0,00

	14 891,37

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	0,00

	14 891,37

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			предусмотренные Отделу культуры округа

	0,00

	14 891,37

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

	0,00

	14 891,37

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

			предусмотренные Отделу культуры округа

	0,00

	14 891,37

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	4
	Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» и общепрограммные мероприятия

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

			предусмотренные Отделу культуры округа

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

			предусмотренные Отделу культуры округа

	4.1.

	Основное мероприятие 1: Обеспечение реализации Программы

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

			бюджет муниципального округа, в том числе:

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

			предусмотренные Отделу культуры округа

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

	1 427,90

			краевой бюджет, в том числе предусмотренные:

			предусмотренные Отделу культуры округа

И.о управляющего делами администрации,

начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации                                                                                                                                    Г.В. Редькина